МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2025 № 259

О внесении изменения в
постановление Министерства
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области

от 20.12.2024 № 333

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», областным законом от 08.07.2015 № 97-з
«Об отдельных вопросах установления тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения в Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области,
утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023
№ 22, на основании обращения муниципального унитарного предприятия

«Руднятеплоэнерго» (Руднянский муниципальный округ Смоленской области) и

заключения  Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области  от  11.12.2025

№ 139

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной
политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение 1 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 20.12.2024 № 333 «Об   установлении   тарифов на водоснабжение и
водоотведение МУП «Руднятеплоэнерго» (Руднянский муниципальный округ

Смоленской области)» (в редакции постановлений Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 24.01.2025 № 7, от 10.02.2025 № 14) изменение, изложив его в новой редакции
(прилагается).

Министр                     Н.И. Борисов

2

Одноставочные тарифы на питьевую воду и водоотведение

для МУП «Руднятеплоэнерго»

(Руднянский муниципальный округ Смоленской области)

Периоды действия тарифов

Размер тарифа, руб./ м3

население прочие  потребители

без НДС* с НДС* без НДС* с НДС*

1 2 3 4 5

дер. Смолиговка, дер. Гранки, дер. Сташки, дер. Тетери, дер. Плоское, дер. Приволье,
дер. Ордовка

Водоснабжение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 60,09 63,10 81,57 85,65

с 01.07.2025 по 31.12.2025 67,25 70,61 101,26 106,32

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 68,39 71,81 100,48 105,50

с 01.10.2026 по 31.12.2026 76,60 80,43 100,48 105,50

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 76,60 80,43 100,48 105,50

с 01.07.2027 по 31.12.2027 83,26 87,42 110,87 116,41

Водоотведение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 44,36 46,58 111,57 117,15

с 01.07.2025 по 31.12.2025 49,64 52,12 127,62 134,00

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 50,48 53,00 122,31 128,43

с 01.10.2026 по 31.12.2026 56,54 59,37 122,31 128,43

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 56,54 59,37 122,31 128,43

с 01.07.2027 по 31.12.2027 61,46 64,43 135,82 142,61

дер. Чистик, дер. Лешно, дер. Шеровичи, дер. Заготино, дер. Дворище
Водоснабжение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 44,99 47,24 81,57 85,65

с 01.07.2025 по 31.12.2025 50,34 52,86 101,26 106,32

2026 год

Приложение 1

   к постановлению Министерства
жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики
Смоленской области

от 20.12.2024 № 333

(в редакции постановлений

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и
тарифной политики Смоленской

области от 24.01.2025 № 7,
от 10.02.2025 № 14,

от 16.12.2025№ 259)

в

р
е
д
а
к
ц
и
и

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

3

1 2 3 4 5

с 01.01.2026 по 30.09.2026 51,20 53,76 100,48 105,50

с 01.10.2026 по 31.12.2026 57,34 60,21 100,48 105,50

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 57,34 60,21 100,48 105,50

с 01.07.2027 по 31.12.2027 62,33 65,45 110,87 116,41

Водоотведение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 35,58 37,36 37,36 39,23

с 01.07.2025 по 31.12.2025 42,70 44,83 44,83 47,07

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 43,43 45,60 44,83 47,07

с 01.10.2026 по 31.12.2026 44,83 47,07 44,83 47,07

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 44,83 47,07 44,83 47,07

с 01.07.2027 по 31.12.2027 46,77 49,11 46,77 49,11

г. Рудня

Водоснабжение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 36,24 38,05 73,31 76,98

с 01.07.2025 по 31.12.2025 43,49 45,66 87,97 92,37

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 44,23 46,44 88,13 92,54

с 01.10.2026 по 31.12.2026 49,54 52,02 88,13 92,54

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 49,54 52,02 88,13 92,54

с 01.07.2027 по 31.12.2027 53,85 56,54 96,32 101,14

Водоотведение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 43,47 45,64 111,57 117,15

с 01.07.2025 по 31.12.2025 48,64 51,07 127,62 134,00

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 49,47 51,94 122,31 128,43

с 01.10.2026 по 31.12.2026 55,41 58,18 122,31 128,43

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 55,41 58,18 122,31 128,43

с 01.07.2027 по 31.12.2027 60,23 63,24 135,82 142,61

дер. Казимирово, дер. Березино, дер. Блажкино, дер. Большая Березина, дер. Бородино,
дер. Быстровка, дер. Волково, дер. Голяшово, дер. Дрягили, дер. Дубровка, дер. Елисеевка,

дер. Ефремово, дер. Загорье, дер. Заложье, дер. Заолище, дер. Заречье, дер. Зорчино, дер. Зуи,
дер. Изубри, дер. Кеново, дер. Клемятино, дер. Коминтерн, дер. Королево, дер. Коты,
дер. Лисикты, дер. Любавичи, дер. Макаровка, дер. Маковское, дер. Малая Березина,
дер. Морги, дер. Мохначи, дер. Невзучье, дер. Пезолы, дер. Портасово, дер. Середки,

дер. Ситовщина, дер. Слобода, дер. Слободище, дер. Соболи, дер. Соловьи, дер. Старая
Стрелка, дер. Стародубовщина, дер. Халютино, дер. Хомино, дер. Цегельня, дер. Центнеровка,

дер. Чушаи, дер. Шелково, дер. Шилово, дер. Шубки

Водоснабжение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 52,42 55,04 81,57 85,65

с 01.07.2025 по 31.12.2025 58,66 61,59 101,26 106,32

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 59,66 62,64 100,48 105,50

4

1 2 3 4 5

с 01.10.2026 по 31.12.2026 66,82 70,16 100,48 105,50

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 66,82 70,16 100,48 105,50

с 01.07.2027 по 31.12.2027 72,63 76,26 110,87 116,41

Водоотведение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 37,76 39,65 39,65 41,63

с 01.07.2025 по 31.12.2025 45,31 47,58 47,58 49,96

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 46,08 48,38 47,58 49,96

с 01.10.2026 по 31.12.2026 47,58 49,96 47,58 49,96

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 47,58 49,96 47,58 49,96

с 01.07.2027 по 31.12.2027 49,24 51,70 49,24 51,70

пгт Голынки

Водоснабжение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 63,21 66,37 81,57 85,65

с 01.07.2025 по 31.12.2025 70,73 74,27 101,26 106,32

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 71,93 75,53 100,48 105,50

с 01.10.2026 по 31.12.2026 80,56 84,59 100,48 105,50

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 80,56 84,59 100,48 105,50

с 01.07.2027 по 31.12.2027 87,57 91,95 110,87 116,41

Водоотведение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 80,26 84,27 111,57 117,15

с 01.07.2025 по 31.12.2025 89,81 94,30 127,62 134,00

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 91,34 95,91 122,31 128,43

с 01.10.2026 по 31.12.2026 102,30 107,42 122,31 128,43

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 102,30 107,42 122,31 128,43

с 01.07.2027 по 31.12.2027 111,20 116,76 135,82 142,61

село Понизовье, дер. Абрамово, дер. Аниськи, дер. Баботки, дер. Балыки, дер. Бельское,
дер. Бор, дер. Бордадыны, дер. Борки, дер. Боярщина, дер. Боярщина, дер. Братышки,

дер. Брусы, дер. Верхние Храпуны, дер. Волки, дер. Волоты, дер. Гари, дер. Гломаздино,
дер. Губники, дер. Губы, дер. Даровая, дер. Дуброво, дер. Дюндино, дер. Зуево, дер. Ивники,

дер. Кадомы, дер. Каменка, дер. Клименки, дер. Кляриново, дер. Козлы, дер. Корбаны,
дер. Коржани, дер. Коровки, дер. Кошеватка, дер. Кошевичи, дер. Кудино-Слобода,
дер. Куприяново, дер. Ладыги, дер. Лапеки, дер. Левыки, дер. Лежуево, дер. Лужки,

дер. Неговка, дер. Нивки, дер. Нижние Храпуны, дер. Николинки, дер. Никонцы, дер. Новое
Мышково, дер. Новоселки, дер. Оброк, дер. Овсяная Нива, дер. Осово, дер. Пашки, дер. Печки,

дер. Половино, дер. Понажево, дер. Понизовье, дер. Попара, дер. Потипы, дер. Починок,
дер. Распопы, дер. Родькино, дер. Сапцы, дер. Сафроново, дер. Свариха, дер. Селечки,

дер. Сельцо, дер. Семенцево, дер. Силуяново, дер. Ситники, дер. Скубятино, дер. Скугрево,
дер. Слобода, дер. Соменки, дер. Старое Мышково, дер. Стволино, дер. Стрелицы,

дер. Суборово, дер. Сурмилицы, дер. Сухая Поленица, дер. Теляпни, дер. Трубилово,
дер. Узгорки, дер. Фащево, дер. Холмы, дер. Хохлы, дер. Шапки, дер. Шарки, дер. Шатилово,

дер. Шмыри, пос. Льнозавода

5

1 2 3 4 5

Водоснабжение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 77,69 81,57 81,57 85,65

с 01.07.2025 по 31.12.2025 86,93 91,28 101,26 106,32

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 88,41 92,83 100,48 105,50

с 01.10.2026 по 31.12.2026 99,02 103,97 100,48 105,50

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 99,02 103,97 100,48 105,50

с 01.07.2027 по 31.12.2027 107,63 113,01 110,87 116,41

дер. Переволочье, дер. Бель, дер. Бутрово, дер. Девино, дер. Дементеево, дер. Дубровка,
дер. Заборье, дер. Задняя, дер. Заозерье, дер. Затесы, дер. Карташевичи, дер. Красный Двор,
дер. Кругловка, дер. Кудрицы, дер. Мервино, дер. Микулино, дер. Могильно, дер. Одрино,
дер. Пески, дер. Самсонцы, дер. Селивоненки, дер. Солонец, дер. Стаи, дер. Тимошенки,

дер. Тубольцы, дер. Тур, дер. Храпаки

Водоснабжение

2025 год

с 01.01.2025 по 30.06.2025 36,24 38,05 38,05 39,95

с 01.07.2025 по 31.12.2025 43,49 45,66 45,66 47,94

2026 год

с 01.01.2026 по 30.09.2026 44,23 46,44 45,64 47,92

с 01.10.2026 по 31.12.2026 45,64 47,92 45,64 47,92

2027 год

с 01.01.2027 по 30.06.2027 45,64 47,92 45,64 47,92

с 01.07.2027 по 31.12.2027 49,86 52,35 49,86 52,35

                           * В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации организация применяет
упрощенную систему налогообложения, в соответствии с Главой 21 части 2 Налогового кодекса Российской
Федерации (в редакции Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ) организация исполняет обязанности
налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием
налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 Налогового кодекса Российской
Федерации.